Preencher em papel timbrado

DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO AO PODER PÚBLICO

Declaro, para os devidos fins, que nenhum dos dirigentes desta Instituição é agente político de Poder ou do Ministério Público, tanto quanto dirigente de órgão ou entidade da administração pública, de qualquer esfera governamental, ou respectivo cônjuge ou companheiro, bem como parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, conforme disposto no art. 8º, §2º, inciso X, alínea “c” do Decreto nº 5.816, de 10 de maio de 2018.
[bookmark: _GoBack]Local e data.

<Nome do(a) Responsável pela Organização da Sociedade Civil>
Cargo/ nome da Instituição